



1

Towarzystwo Szkół Zjednoczonego Świata zakończyło tegoroczne kwalifikacje, przyznając łącznie 18 stypendiów na lata 2012–2014. Dużym sukcesem jest kolejny rok wzrostu liczby aplikacji, których otrzymaliśmy prawie 300 z całej Polski. Finał kwalifikacji odbył się w weekend 30 marca – 1 kwietnia.

KWALIFIKACJE 2012

Stypendia do szkół UWC otrzymali:

Gronowski Jakub	Wrocław	Li Po Chun UWC
Jerzewski Marcin	Łódź	Red Cross Nordic UWC
Michalska Magdalena	Gorzów Wlkp.	UWC Adriatic
Wargacka Sonia	Brzesko	Mahindra UWC — Stypendium United Colby

Stypendia do szkół prywatnych otrzymali:

Brzozowska Katarzyna	Białystok	Danube International School
Ekert Justyn	Opatówek	Leweston School
Kaczmarek Nel	Stargard Szczeciński	Danube International School
Kalemba Joanna	Izbicko	The Royal Wolverhampton School
Kamieńska Aleksandra	Warszawa	The Royal Wolverhampton School
Kawiński Marcel	Rumia	Stonyhurst College
Kocoł Oskar	Dębica	Dulwich College
Kotowski Mateusz	Dąbrowa Górnicza	Fyling Hall School
Krawczyk Aleksandra	Konstancin-Jeziorna	Clifton College
Nagrodzki Jakub	Łomża Konarzyce	Worth School
Rajchel Aleksandra	Stalowa Wola	Downside School
Skorupska Natalia	Warszawa	Downside School
Wajs Marcin	Ostrów Wlkp.	Chigwell School
Witkowska Joanna	Poznań	Clifton College

Dziękujemy serdecznie wszystkim osobom, które przyczyniły się do umożliwienia kolejnemu rocznikowi stypendialnemu wyjazdu na naukę do zagranicznych szkół. W tegorocznych komisjach kwalifikacyjnych pracowało łącznie blisko 50 osób! Kwalifikacje 2012 przebiegały dwutorowo — osobno dla szkół UWC i osobno dla szkół prywatnych, co wymagało podwójnego wysiłku ze strony osób zaangażowanych w organizację kwalifikacji w porównaniu z latami ubiegłymi.

Dla zachowania przejrzystości procesu, wszystkie aplikacje podczas I etapu były kodowane i czytane przez 5 osób w komisjach szkół UWC oraz przez 3 osoby w komisjach szkół prywatnych. Na każdym etapie kwalifikacji do szkół UWC mogliśmy liczyć na wsparcie przedstawicieli UWC International. Aplikacje w ramach I etapu czytała Emma Dillon, a podczas II oraz III etapu kwalifikacji towarzyszyła nam w Warszawie Tian Bersey — dyrektor National Committee Development Committee w UWC International.

W skład finałowej komisji dla szkół prywatnych weszli: Andrew Long (Chigwell School), Dom Leo Maidlow Davies (Downside School), Mark Moore (Clifton College) oraz James Whitehead (Worth School).

Jeszcze raz serdecznie dziękujemy Wam za wszelką pomoc okazaną podczas kwalifikacji, a naszym nowym stypendystom gratulujemy i witamy Was w Towarzystwie Szkół Zjednoczonego Świata im. prof. Pawła Czartoryskiego.

2

Pod koniec marca informowaliśmy członków Towarzystwa o wspaniałej inicjatywie absolwentów Towarzystwa oraz amerykańskiej uczelni — Colby College, polegającej na współfinansowaniu tegorocznego stypendium do Mahindra UWC. Stypendium United Colby otrzymała Sonia Wargacka z Brzeska.

Inicjatywa United Colby, której pomysłodawcami są Paweł Brodalka (AD '99-'01), Boguś Giertler (AD '06-'08), Szymon Mikulski (PC '99-'01), Adam Musiał (LPC '03-'05), Magda Stępień (AD '00-'02) oraz Tomasz Zajączkowski (USA '00-'02) jest pierwszą akcją fundraisingową, która w całości stanowi oddolną inicjatywę absolwentów. Akcja United Colby jest odpowiedzią na coraz trudniejsze warunki finansowe stypendiów UWC przyznawanych Polsce. Aby obejrzeć dokładne statystyki i obecną sytuację, której starają się zaradzić absolwenci United Colby, zapraszamy na ich stronę internetową: www.united-colby.pl.

Wyjazd Sonii Wargackiej do Indii będzie możliwy dzięki staraniom 6. absolwentów, którzy postanowili wziąć sprawy w swoje ręce i nie oglądając się na innych postanowili działać zgodnie z duchem ruchu UWC.

Pomoc absolwentów Colby jest nieoceniona, choć nie rozwiązuje docelowo problemu przed jakim stoi Towarzystwo — zabezpieczenia przyszłości finansowej dla polskich stypendiów UWC w długiej perspektywie. W tym celu Towarzystwo od 2008 r. buduje fundusz żelazny. Zanim jednak fundusz osiągnie wartość, która potrzebna jest do rozpoczęcia wypłat, musimy polegać na inicjatywach takich jak United Colby. Warte podkreślenia jest to, że Paweł, Boguś, Szymon, Adam, Magda i Tomek to stosunkowo młodzi absolwenci. Wszyscy z chęcią deklarują wsparcie i pomoc każdej grupie absolwentów innych uczelni i szkół, którzy myślą o powieleniu tego pomysłu i wsparciu kolejnego stypendium w przyszłym roku. Czekamy na grupę, która wykona kolejny krok!

UNITED
COLBY

3

Tegoroczny zjazd absolwentów Towarzystwa odbędzie się w dniach 20–22 lipca w Ośrodku Kondycyjno-Wczasowym w Jakubowie na Mazurach (www.okwjakubowo.com.pl).

REUNION
2012

Wstępny program Reunion to:

Piątek – 20 lipca

16:00 – 18:00 — Przyjazd i zakwaterowanie
18:00 — Kolacja powitalna

Sobota – 21 lipca

9:00 — Śniadanie
10:00 — Spotkanie członków Towarzystwa: historia, obecna działalność, priorytety na przyszłość
11:00 — Warsztaty dla osób aplikujących na studia w Stanach Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii
13:00 — Obiad
14:00 — Atrakcje turystyczne do wyboru
19:00 — Ceremonia wręczenia certyfikatów stypendiów na lata 2012–2014
19:30 — Ognisko, kolacja, gry i zabawy, loteria

Niedziela – 22 lipca

9:00 — Śniadanie
10:00 — Panel dyskusyjny na temat ścieżek kariery absolwentów Towarzystwa
12:30 — Obiad i oficjalne zakończenie Reunion

Dla zainteresowanych osób Towarzystwo zorganizuje transport z Warszawy. Wyjazd około godziny 15:00. Koszt Reunion wyniesie 170 zł od osoby (zakwaterowanie i wyżywienie). Istnieje również możliwość skorzystania z pola namiotowego.

Wstępnych rezerwacji miejsc można dokonywać pisząc na adres e-mail barbara.boron@uwc.org.pl. Ponad 50% dostępnych miejsc zostało już zarezerwowanych!

4

Sprawozdania finansowe i merytoryczne za 2011 r. zostały umieszczone na stronie internetowej Towarzystwa w dziale „o nas > [sprawozdania](#)”. Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do zapoznania się z tymi dokumentami.

SPRAWOZDANIA
FINANSOWE
I MERYTORYCZNE

5

19 maja 2012 r. odbyło się Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Członków Towarzystwa. W Walnym reprezentowanych było 77 członków Towarzystwa (18 osób obecnych na sali oraz 59 członków reprezentowanych przez pełnomocnika).

Podczas Walnego odbyły się wybory uzupełniające do Komisji Rewizyjnej, które przy poparciu 73 głosów wygrała Ewa Gromnicka, absolwentka UWC Adriatic z lat 1994–96. Ewa jest z wykształcenia prawnikiem, a obecnie pracuje jako główny specjalista w Departamencie Prawa Unii Europejskiej Ministerstwa Spraw Zagranicznych. Jest również wykładowcą w Centrum Europejskim Uniwersytetu Warszawskiego, gdzie prowadzi zajęcia z Prawa Unii Europejskiej i Europejskiego Prawa Gospodarczego.

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie przyjęło również dwie poprawki do statutu (§20.2 oraz §30.2). Pierwsza poprawka eliminuje konieczność listownego powiadamiania członków Towarzystwa o Walnych Zgromadzeniach (zastępując listy pocztą elektroniczną oraz ogłoszeniem na stronie Towarzystwa). Druga poprawka dotyczyła niegramatycznego i niejasnego zapisu w statucie, odnośnie udziału przedstawiciela Komisji Rewizyjnej w spotkaniach Zarządu.

Obsługę prawną Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia zapewniła kancelaria GWW.

NADZWYCAJNE
WALNE
ZGROMADZENIE
CZŁONKÓW
TOWARZYSTWA

6

Przypominamy wszystkim członkom Towarzystwa o składkach członkowskich za 2012 r. Składki dla osób pracujących wynoszą 60 zł, a dla osób kontynuujących naukę 30 zł. Składki można opłacić dokonując przelewu na jedno z [naszych kont](#) lub za pomocą karty płatniczej wykorzystując system [PayPal](#) bezpośrednio z naszej strony internetowej.

Gorąco zachęcamy Was również do ustanowienia wpłat okresowych (miesięcznych, kwartalnych, rocznych), dzięki czemu środki dowolnej wielkości mogą być regularnie i automatycznie przekazywane na rzecz Towarzystwa. Jest to najprostsza forma regularnego wsparcia funduszu stypendialnego Towarzystwa.

SKŁADKI
CZŁONKOWSKIE
I WPŁATY
OKRESOWE

7

Od kwietnia 2012 r. funkcjonuje specjalna grupa LinkedIn dla członków, stypendystów oraz absolwentów Towarzystwa Szkół Zjednoczonego Świata.

LinkedIn: [Towarzystwo Szkół Zjednoczonego Świata \(Alumni and Friends\)](#)

Docelowo zamierzamy wykorzystywać grupę LinkedIn do promowania wśród absolwentów Towarzystwa wątków dyskusyjnych na temat pracy, kariery, możliwości kształcenia się w oparciu o doświadczenia absolwentów Towarzystwa.

LINKEDIN

8

Członkowie Zarządu obecnie pracują nad:

- przygotowaniem stypendystów z rocznika 2012–2014 do wyjazdu do nowych szkół;
- wsparciem dla stypendystów z rocznika 2011–2013 w procesie składania aplikacji na studia;
- przygotowaniem oraz organizacją Reunion 2012;
- współpracą z kancelarią prawną GWW w celu uporządkowania spraw administracyjno-prawnych Towarzystwa;
- utworzeniem panelu logowania na stronie internetowej Towarzystwa i szerszym udostępnieniem członkom dokumentów związanych z prowadzoną przez Towarzystwo działalnością.

Członkowie Zarządu są otwarci na Wasze pomysły oraz sugestie. Zachęcamy Was do bezpośredniego kontaktu (adresy e-mail poniżej) lub też z całym Zarządem, pisząc na adres zarzad@uwc.org.pl.

PRACA
ZARZĄDU

i

Uwagi, komentarze oraz sugestie dotyczące newslettera prosimy przekazywać na adres kontakt@uwc.org.pl. Dodatkowo zachęcamy do indywidualnego kontaktu z członkami Zarządu.

Barbara Boroń – przewodnicząca

Karolina Augustyniak – wiceprzewodnicząca

Piotr Hołysz CC '01-'03 – wiceprzewodniczący

Bogumił Giertler AD '06-'08 – członek zarządu

Joanna Kamińska MIL '98-'00 – członek zarządu

barbara.boron@uwc.org.pl

karolina.augustyniak@uwc.org.pl

piotr.holysz@uwc.org.pl

bogumil.giertler@uwc.org.pl

joanna.kaminska@uwc.org.pl

KONTAKT